
 
    

     
      
  

   

 

Pirkanmaan Voimian lausunto valtuustoaloitteeseen Tampereen kaupungin palveluissa tar-
jottavan ruuan valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden valintakriteereiden päivittä-
miseksi. 

Omalta osaltaan Pirkanmaan Voimia Oy vastaa seuraavaa: 

Voimia on sitoutunut tukemaan Tampereen kaupungin pyrkimystä kohti hiilineutraaliutta. Yhtiömme ympä-
ristö- ja vastuullisuustavoitteisiin on kirjattu ilmastovaikutusten vähentämisen tärkeys. Ruuan tuotannon tie-
detään olevan yksi merkittävimmistä ilmastopäästöjen lähteistä. Päästöjen vähentäminen ja ilmastonmuutok-
sen hillintä on välttämätöntä, ja ne ovat sekä kansainvälisissä että kansallisissa tavoitteissa varsin korkealla 
prioriteetilla.  

Voimialla tarjoamme ravitsemussuositusten mukaista ruokaa. Ravitsemuksellisesti Voimian ruoka on terveel-
listä ja ravitsevaa, mutta se vaatii kaikkien ateriaosien syömistä. Tarjoamme sekä sekaruokaa että kasvisruo-
kaa päivittäin kaikille oppilaille vapaasti valittavana vaihtoehtona kaikissa päiväkodeissa, kouluissa, lukioissa 
ja ammattioppilaitoksissa, lukuun ottamatta harvoja poikkeuksia, joissa tilanpuute estää kasvisruoan t arjoa-
misen.  

Ruokailun muiden tavoitteiden, kuten asiakaskokemuksen ja ravitsemussuositusten, huomioon ottaminen on 
yhtä lailla tärkeää. On tärkeää edetä maltillisesti, määrätietoisesti ja osallistavasti, koska syömättä jäänyt 
ruoka tai ruokailun väliin jättäminen on ekologisesti, ravitsemuksellisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestä-
mätöntä.  Kouluterveyskyselyssä todettu koululaisten ruokailun väliin jättäminen nousi samansuuntaisena 
myös Voimian asiakastyytyväisyyskyselyssä, jossa nuoret sanoittivat usein syyks i myös yksinäisyyden - ei 
ole kiva tulla ruokailemaan, jos ei ole ketään kaveria. On tärkeää tulkita ja tunnistaa syitä tulosten takaa.  

Pirkanmaan Voimia on osa huoltovarmuusketjua ja varmistamme raaka-aineidemme saatavuuden. Pirkan-
maan Voimia arvostaa korkealaatuisia raaka-aineita ja elintarvikehankintojen kokonaistaloudellista kestä-
vyyttä. Tällä hetkellä Pirkanmaan Voimia käyttää suomalaista naudan, sian ja siipikarjan lihaa. Mahdollisten 
saatavuusvaikeuksien takia tuotteita voi tulla satunnaisesti EU-alueelta. Kasvikset ja kasvisproteiinit ovat 
mahdollisuuksien mukaan kotimaisia, ja kasvisten hankinnassa huomioidaan kasvisten sesonkiaika . Myös 
tukipalvelukumppaneiden hankintasopimuksissa huomioidaan raaka-aineiden laatu. 

Laki julkisista hankinnoista ohjaa hankintayksikön kohtelemaan hankintamenettelyyn osallistujia tasapuoli-
sesti ja syrjimättömästi. EU:n yhteisillä sisämarkkinoilla kotimaisuutta ei voida käyttää julkisten hankintojen 
kriteerinä, sillä se olisi muiden maiden tuottajia kohtaan syrjivää. 

Käyttämällä elintarvikehankinnoissa erilaisia tuoteryhmäkohtaisia kriteerejä mm. hyvän ravitsemuk-
sen, eläinten hyvinvoinnin, elintarviketurvallisuuden, ympäristövaikutusten ja sosiaalisen vastuulli-
suuden näkökulmasta Pirkanmaan Voimia ohjaa hankintaa vastuullisesti tuotettujen kotimaisten 
elintarvikkeiden suuntaan ja ottaa huomioon myös Tampereen kaupungin taloudelliset mahdolli-
suudet. Pirkanmaan Voimia kehittää hankintakriteerejä aktiivisesti ja osallistuu mm. julkisten han-
kintojen ekologisuutta ja luonnon monimuotoisuutta edistäviin verkostohankkeisiin. 
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